
Zápis č.3 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 7.2.2024 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic(distančně), Ing. M. Charvát,  
                   MUDr. J. Kucová, Ing. M. Zeman, Vosecký V., Ing. M. Zeman, MgA. M. Začal  
 
Omluveni: M. Vilinger 
 
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulých zápisů 
3. VZMR Vodovod a splašková kanalizace v ulici Na Bělidle, Vyžlovka 
4. JEKOZ inves�ční příspěvek 
5. Místní energe�cká koncepce 
6. Výběrové řízení-nová pracovní pozice 
7. Rozpočtové opatření 
8. Přezkoumání hospodaření obce za r.2023 
9. Věcná břemena 
10. Příspěvek na charitu 
11. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 7.2.2024 a přidání 1bodu. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání dne 7.2.2024 a přidání bodu Příspěvek na charitu 
    Hlasování: pro 8, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh-Ing. M. Charvát a Ing. R.Vondrovic.                                                                                                  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 3 dne 7.2.2024 Ing. M. Charváta  
    a Ing. R. Vondrovice. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2.Kontrola minulých zápisů-ZO schvaluje zápis č.1 ze dne 17.1.2024 a č.2 ze dne 26.1.2024. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.1 ze dne 17.1.2024. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.2 ze dne 26.1.2024. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. VZMR Vodovod a splašková kanalizace v ulici Na Bělidle, Vyžlovka starosta podal zprávu o    
     výsledku výběru dodavatele tuto zakázku. Obec obdržela 6 nabídek, nejvýhodnější je nabídka firmy  
     VPK Suchý, Zásmuky, Komenského 12, IČ: 27085201 a komise doporučuje tento výběr. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje výběr dodavatele na akci Vodovod a splašková kanalizace v ulici  
     Na Bělidle, Vyžlovka firmu VPK Suchý s.r.o, Komenského 12, Zásmuky, IČ:25085201 
     za cenu 2 623 800,- Kč bez DPH.                                                  
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. JEKOZ inves�ční příspěvek-starosta uvedl, že inves�ční příspěvek tomuto sdružení činí pro rok 2024  
    162 567,- Kč. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje investiční příspěvek JEKOZu na r.2024 ve výši 162 567,- Kč. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
5. Místní energe�cká koncepce-starosta podal zprávu o tématu energe�cké koncepce obce, která  
    rezonuje ve veřejném prostoru. Zároveň není známo žádné nařízení, či zákon, který by toto obci    
    ukládal. ZO pověřuje p. Vondrovice, aby zjis�l více informací k tomuto tématu. 
   
 



6. Výběrové řízení-nová pracovní pozice-starosta uvedl, že obec obdržela 2 nabídky. V rámci rovných 
     podmínek budou ještě oba kandidáti pozváni na pohovor na další schůzi ZO. ZO bere na vědomí. 
 
7. Rozpočtové opatření-účetní sdělila, že je potřeba upravit v rozpočtu položku 4112, jejíž výše  
     nebyla v době schvalování rozpočtu známa, o částku 1 300,- Kč bude zvýšena kapitola kultury. 
     Dále byla zpřesněna rozpočtová skladba změnou vyhlášky č.412/2021 Sb. a případné změny  
     položek budou též upraveny. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy zápisu. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
8. Přezkoumání hospodaření obce za r.2023- starosta seznámil ZO s výsledkem auditu, proběhl 
     bez chyb a nedostatků, ZO bere na vědomí. Vyzdvihl práci účetní. Té navrhuje odměnu.  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje odměnu účetní ve výši 8 000,- Kč za práci odvedenou v souvislos� 
     s výsledkem přezkoumání hospodaření obce za r.2023. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
9. Věcná břemena-p. Vondrovic podal zprávu o tom, že obec nemá v podstatě žádnou možnost  
     jak ovlivnit cenu věcných břemen, kterou navrhuje ČEZ a která není v souladu s naším ceníkem. 
     Dle stanovisek SMS a SMO ČR vše se odehrává v rovině dohody, v extrémním případě může i dojít 
     k vyvlastnění ze strany ČEZu. Na druhou stranu starosta zmínil cenu, kterou ČEZ požaduje za  
     přemístění elektrického pilíře, více jak 300 �síc. Je to obrovský nepoměr. Ale protože se jedná 
     o zájem občanů ke zlepšení kvality jejich života, obci nezbývá než souhlasit. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnos� na 
     pozemcích 319/130,386/32,403/3,403/38,460/1, st.859 pro ČEZ Distribuce a.s., IČ:24729035  
     zastoupená firmou Mašek Elektro s.r. o, Krusičany, Týnec nad Sázavou za cenu 3. 200,- Kč + DPH. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
10. Příspěvek na charitu-starosta seznámil ZO se žádos� obecně prospěšné společnos� Zdravotní  
       klaun o příspěvek na financování jejich programu v dětských nemocnicích. 
      Návrh usnesení: ZO schvaluje finanční příspěvek obecně prospěšné společnos� Zdravotní  
       klaun na financování jejich programu v dětských nemocnicích ve výši 5 000,- Kč. 
       Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
11. Různé-starosta uvedl, že obdržel žádost filmové společnos� na pronájem pozemku koupaliště 
       a to v počátku sezony. Protože to může způsobit obci ztrátu na vstupném, navrhuje výši nájmu  
      70 �síc Kč+ DPH za 1 den. ZO souhlasí, starosta toto sdělí zájemci. Řešil se termín Ukliďme Česko, 
       akce proběhne 6.4. v naší obci. P. Zeman upřesnil termíny jarního karnevalu (23.3.-24.3.) 
      a Dětského dne 30.5.2024. 
  
      Starosta ukončil schůzi ve 20.15. hodin, zapsala Eva Menšíková, dne 8.2.2024. 
 
       Ověřovatelé: Ing. M. Charvát………………………………. 
 
 
                Ing. R. Vondrovic…………………………………… 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
         starosta obce 
 
 
 
 



Usnesení č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 7.2.2024 
Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 7.2.2024  
 
2. ověřovatele zápisu č. 3 dne 26.1.2024–Ing. R. Vondrovice a Ing. M. Charváta 
 
3. zápis č.1 ze dne 17.1.2024 
 
4. zápis č.2 ze dne 26.1.2024 
 
5. výběr dodavatele na akci Vodovod a splašková kanalizace v ulici Na Bělidle, Vyžlovka firmu VPK  
     Suchý s.r.o, Komenského 12, Zásmuky, IČ:25085201 za cenu 2 623 800,- Kč bez DPH 
 
6. inves�ční příspěvek JEKOZu na r.2024 ve výši 162 567,- Kč 
 
7. rozpočtové opatření dle přílohy zápisu                                                
 
8. odměnu účetní ve výši 8 000,- Kč za práci odvedenou v souvislos� s výsledkem přezkoumání  
   hospodaření obce za r.2023 
 
9. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnos� na pozemcích  
     319/130,386/32,403/3,403/38,460/1, st.859 pro ČEZ Distribuce a.s., IČ:24729035  
     zastoupená firmou Mašek Elektro s.r. o, Krusičany, Týnec nad Sázavou za cenu 3. 200,- Kč +DPH 
 
10. finanční příspěvek obecně prospěšné společnos� Zdravotní klaun na financování jejich programu  
     v dětských nemocnicích ve výši 5 000,- Kč      
 
 
 
 
 

Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
     starosta obce  
 
 
 
 


